
 

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě číslo 0013872907  

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČO: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 956 451 306 
 
a  

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
Zastoupena: Ing. Pavolem Pechou,  
  ředitelem odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 
IČO: 00164801 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.ú.: 19-7628001/0710 

Zřízené zákonem č. 2/1969 Sb. o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky ve znění pozdějších změn a doplnění  
Tel.: 267 121 111 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 

Zastoupena: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 

IČO: 62933591 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 
Správa jeskyní České republiky 
Sídlo: Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 
Zastoupena: Ing. Lubomírem Přibylem, ředitelem  
IČO: 75073331 
zřízená Opatřením ministra životního prostředí České republiky č. 1/06 ve znění 
pozdějších změn a doplnění 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 2 - 

 
Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 
Sídlo: Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9 
Zastoupena: Ing. Petrem Bejčkem, ředitelem 
IČO: 41693205 
zřízená zákonem č. 282/1991 Sb. a rozhodnutím ministra životního prostředí České 
republiky č. 12/91 podle § 31 zákona 576/1990 Sb. 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 

Správa Národního parku České Švýcarsko 
Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa  
Zastoupena: Ing. Petrem Křížem, ředitelem 
IČO: 06342477 
zřízená Opatřením č. 23/17 Ministerstva životního prostředí o vydání zřizovací listiny 
státní příspěvkové organizace Správa Národního parku České Švýcarsko ze dne 
18.10.2017 
 

dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 

Správa Krkonošského národního parku  

Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

Zastoupena: PhDr. Robinem Böhnischem, ředitelem 

IČO: 00088455 
zřízená Rozhodnutím ministra životního prostředí České republiky č. 18/17 ve znění 
pozdějších změn a doplnění 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 

Správa Národního parku Šumava 

Sídlo: 1. máje 260, 385 01 Vimperk 

Zastoupena: Mgr. Pavlem Hubeným, ředitelem 

IČO: 00583171 
zřízená Rozhodnutím ministra životního prostředí České republiky č. 9/91 ve znění 
pozdějších změn a doplnění 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 3 - 

Správa Národního parku Podyjí 

Sídlo: Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo 

Zastoupena: Ing. Tomášem Rothröcklem, ředitelem  

IČO: 00837971 
zřízená Rozhodnutím ministra životního prostředí České republiky č. 10/91 ve znění 
pozdějších změn a doplnění 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i 

Sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO: 00027073 

Zastoupena: Ing. Liborem Hortem, ředitelem 

zřízen Rozhodnutím ministra životního prostředí České republiky č. 18/1991 ze dne 
29.11.1991 ve znění pozdějších změn a doplnění 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 
Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo: Na Šabatce 2050, 143 06 Praha 4 - Komořany 

Zastoupena: Mgr. Markem Riederem, ředitelem 

IČO: 00020699 

zřízen Zřizovací listinou Českého hydrometeorologického ústavu ve znění rozhodnutí 
č. 2/00, č.1/01 a opatření č. 5/02, č. 2/04, č. 13/15, č. 4/16, č. 7/17, č. 1/20 a 2/20, 
které navazují na vládní nařízení č. 96/1953 Sb., o Hydrometeorologickém ústavu ze 
dne 27.11.1953, ve znění pozdějších změn a dodatků 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

 

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i 

Sídlo: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

IČO: 00020711 

Zastoupena: Ing. Tomášem Fojtíkem, ředitelem 

zřízen Rozhodnutím ministra životního prostředí č. 2/93 z 31.3.1993 ve znění 
pozdějších změn a doplnění 
dále jen pojistník a pojištěný 

a 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 4 - 

Česká geologická služba   
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
Zastoupena: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00025798 
zřízená vládním nařízením č. 58/1953 Sb. o vládním výboru pro geologii a Ústředním 
ústavu geologickém ze dne 3.6.1953 ve znění pozdějších změn a doplnění 
dále jen pojistník a pojištěný 

 
 

uzavírají 
 
tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek. 
 
 
 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název MARSH s.r.o. 

IČ 45306541 

Sjednatelské číslo 9999227000 

Jméno a příjmení jednající osoby; ID jednající osoby xxxxx 0002804140 

 
Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: xxxxxx.; kk16171; 0002760146 
Správa pojistné smlouvy: ÚPR 8890000102 

PN NE  

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 5 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v této pojistné smlouvě: 
 

Z důvodu aktualizace pojistných částek se sjednává celé nové znění bodu 1. čl. II. této pojistné smlouvy a jejich 
dodatků, původní znění této pojistné smlouvy a jejích dodatků se nahrazuje následovně: 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Živelní pojištění je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) a DPP pro případ poškození nebo 
zničení věci živelní událostí DPPŽU4 MP 1/10 (dále jen DPPŽU4 MP 1/10)  

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Zemětřesení 

Povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní  
 
Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy. 

Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve 
výši 10%, min. 100.000,- Kč. 

Pojištění pro pojistné nebezpečí záplava v příčinné souvislosti s povodní se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění 
pro každou pojistnou událost ve výši 20.000,- Kč. 

Pojištění pro pojistné nebezpečí zemětřesení se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost 
ve výši 20.000,- Kč. 
 

1.1. Sjednává se pojištění souboru nemovitostí, vlastních i cizích, vč. stavebních součástí a stavebních a technických 
úprav (např. budovy, stavby, haly, skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, kontejnery měřicích a monitorovacích 
stanic, zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky, jiné stavby, ploty, osvětlení apod.)  
 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí:. ......... 14.245.998.468,- Kč. 
 

1.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí, vlastních i cizích, včetně DHIM a věcí zvláštní umělecké hodnoty, 
uměleckých děl a sbírek (např. strojní zařízení, přístroje, elektronika, počítače a servery s příslušenstvím, inventář, 
informační stojany s tabulemi a zvukové panely, loďky, kola, písemnosti, výkresy, mapy, vzorky, nosiče dat, apod.) 
 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí:. ........... 4.585.402.795,- Kč. 
 

1.3. Sjednává se pojištění souboru zásob, rozpracované výroby a hotových výrobků – vlastních i cizích 
 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí:. ................99.000.000,- Kč. 
 

1.4. Sjednává se pojištění peněz, cenin a cenností  - vlastních i cizích 
 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: .................. 1.000.000,- Kč. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 6 - 

1.5. Sjednává se pojištění souboru okrasných rostlin a dřevin – vlastních i cizích  
 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   
Celková pojistná částka činí:. .................... 500.000,- Kč. 

 

1.6. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na 
předmětech pojištění uvedených v odst. 1.1. až 1.4. 
 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Roční limit pojistného plnění činí:. .......50.000.000,- Kč. 
 
Tento roční limit pojistného plnění je sublimitem plnění k limitům uvedeným v bodech 5. a 6. Článku V. této 
pojistné smlouvy.   
 

1.7. Sjednává se pojištění nákladů na zajištění náhradních prostor po pojistné události dle této pojistné smlouvy na 
předmětech pojištění uvedených v odst. 1.1. až 1.4. 

 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí:. ..................... 500.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem ukončení pojištění dle této pojistné smlouvy a jejích dodatků. Pojištění 
dle této pojistné smlouvy v platném znění zaniká v plném rozsahu uplynutím dne 31.12.2024. 

 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

 
1. Poměrné a nespotřebované pojistné připadající na jednotlivé pojištěné a pojistníka: 

a) Český hydrometeorologický ústav  ......................................................................... 290.371,- Kč (doplatek) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ................................... ........................406.703,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ...................... .........................116.332,- Kč 

b) Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i.  ........................................ - 192.728,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................... .........................26.202,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ...................... .........................218.930,- Kč 

c) Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  ......................... -5.480,- Kč(vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................... .........................48.923,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................54.403,- Kč 

d) Správa jeskyní České republiky  ................................................................................. 13.354,- Kč(doplatek) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................... .........................48.820,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................35.466,- Kč 

e) Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i.  .................. 39.041,- Kč(doplatek) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................... .........................67.713,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................28.672,- Kč 

f) Správa Krkonošského národního parku  ...................................................................... -80.725,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ...................................... .........................7.106,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................87.831,- Kč 

g) Správa Národního parku Šumava ................................................................................ -65.066,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ............................................. .........................0,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................65.066,- Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 7 - 

h) Česká republika – Ministerstvo životního prostředí  .................................................... -23.279,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................... .........................12.053,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................35.332,- Kč 

i) Správa Národního parku Podyjí  .................................................................................. -19.756,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ............................................. .........................0,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................19.756,- Kč 

j) Správa Národního parku České Švýcarsko  .................................................................. -27.633,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................... .........................10.908,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................38.541,- Kč 

k) Česká geologická služba  .............................................................................................. -31.775,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ............................................. .........................0,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................31.775,- Kč 

l) Česká republika – Česká inspekce životního prostředí  ................................................ -25.131,- Kč (vratka) 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ............................................. .........................0,- Kč 
nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ........................ .........................25.131,- Kč 

 

celkové poměrné pojistné za období od 1.8.2024 do 31.12.2024 činí ........................................................... 628.428,- Kč 

celkové poměrné nespotřebované pojistné za období od 1.1.2025. do.28.2.2025 činí ................................. 757.235,- Kč 

 

Výše uvedené doplatky nebo vratky pojistného v celkové ve výši 128.807,- Kč budou vyúčtovány jednotlivým 
pojistníkům/ pojištěným prostřednictvím pojišťovacího makléře do 1.10.2024. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění vzniká dne: 1.3.2014 
2. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.8.2024 (datum počátku pojištění) 

3. Datum konce pojištění: 31.12.2024 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Tento 
dodatek obsahuje 10 stran a je vyhotoven v elektronické podobě. 

5. Je-li tento dodatek k pojistné smlouvě uzavřený po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě. 

6. Ujednává se, že ostatní ustanovení této pojistné smlouvy a jejích dodatků zůstávají v platnosti beze změny.  

 

V Praze dne    
   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
     

  

  

  

     

     

V Praze dne    
   Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 
   Ing. Pavol Pecha 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 8 - 

   ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 
    
    
    
    
    
    
    
    
V Praze dne     
   Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

RNDr. František Pelc 
ředitel 

    
    
    
    
    
    
    
V Průhonicích dne     

   Správa jeskyní České republiky  
   Ing. Lubomír Přibyl 

ředitel 

    
    
    
    
    
    
    
V Praze dne    

   Česká inspekce životního prostředí, organizační složka státu 
   Ing. Petr Bejček 
   ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
V Krásné lípě dne    

   Správa Národního parku České Švýcarsko 
   Ing. Petr Kříž 
   ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
    

Ve Vrchlabí dne    Správa Krkonošského národního parku 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 9 - 

   PhDr. Robin Bőhnisch 
   ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
Ve Vimperku dne     

   Správa Národního parku Šumava 
   Mgr. Pavel Hubený 
   ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
Ve Znojmě dne     

   Správa Národního parku Podyjí 
   Ing. Tomáš Rothröckl 

ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
V Průhonicích dne    

   Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 
   Ing. Libor Hort 
   ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
V Praze dne     

   Český hydrometeorologický ústav 
   Mgr. Mark Rieder 
   ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
V Praze dne    

   Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0013872907 

 - 10 - 

   Ing. Tomáš Fojtík 
   ředitel 
    
    
    
    
    
    
    
V Praze dne     

   Česká geologická služba 
   Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 
   ředitel 

 

 


